
   
 
伝統軸組み工法で建てられた民家・住宅が兵庫県内にたくさんありますが、メンテ

ナンスが十分でなかったり、空き家になっているものも多数見受けられます。 
伝統軸組み工法の民家・住宅もメンテナンスをしっかりすることで、21世紀も安心し

安全な住まいになります。 
 
  このたび、兵庫県の多自然居住(田舎暮らし)支援事業として当NPO 法人ひょうご

新民家 21は、兵庫県から民家・住宅の診断活動の助成を受けることになりました。 
この活動は、提供いただいた民家・住宅の調査診断を行い、お住まいの方には安心し

て暮らせるような情報を提供、これから購入予定の方には民家・住宅の購入時のチェ

ックポイントや改修の情報提供を行います。 
 
つきましては、上記の調査診断する住宅を募集いたしています。 

この調査診断は兵庫県の支援を受けて行いますので無料で行います。 
また、簡易耐震診断(無料)をあわせてご希望頂くことは可能です。 
 尚、調査診断の報告、提案については個人情報に配慮した上で、セミナーなどで 
事例として使わせていただくことがあることを了解賜りますようお願い申し上げます。 
 ご応募をお待ち申し上げます。                  敬具 
     
下記をFAX 又は切り取って郵送でお送り下さいませ。  
 
ＦＡＸ；06-6941-8337   NPO 法人ひょうご新民家 21 大阪事務所  
                              TEL：06-6941-8336 

郵 送：〒662-0044 西宮市平松町 8-27 
           NPO 法人 ひょうご新民家 21  
 

民家・住宅の劣化・耐震診断に応募します。 
  お名前：                   印又はサイン 

   住 所：〒                            

   ＴＥＬ：           ＦＡＸ；              

   建築時期：昭和、平成   年  月 /  平屋、二階建て      

   連絡事項                               

                                      

                                     


